
 

 

Výpis z usnesení Republikového výboru Svazu neslyšících a nedoslýchavých osob, z.s. 

ze dne 15. 4. 2023 

Republikový výbor rozhodl o tomto doplnění Stanov SNN v ČR – čl. VI. bod f)  

 

ZÁKLADNÍ ORGANIZACE   

 

1) Základní organizace sdružují fyzické osoby a zakládají se registrací a zápisem do veřejného 

rejstříku.  

 

2) Základní organizaci lze založit na základě svobodného a dobrovolného rozhodnutí 

minimálně pěti osob. 

 

3) K založení základní organizace je třeba souhlas Výkonného výboru.  Na základě tohoto 

souhlasu podá prezident Svazu nebo jím pověřeným viceprezident Svazu návrh na zápis 

pobočného spolku do veřejného rejstříku. Prezident či pověřený viceprezident Svazu 

provede změnu v zápise  

ve veřejném rejstříku, nastanou-li změny v údajích v něm uvedených.  Evidenci zápisů a 

jejich změn vede Sekretariát Svazu. Návrh na registrace a jejich změny a výmaz se 

provádí do 30 dnů po předložení písemného návrhu. 

 

4) Orgány základních organizací jsou: 

a) členská schůze, 

b) výbor, 

c) kontrolní komise, případně revizor,  

d) rozhodčí komise – o jejím případném zřízení rozhoduje členská schůze. 

 

5) Pracovně právní vztahy pracovníků základní organizace se řídí Zákoníkem práce v platném 

znění. 

  

 

 



Členská schůze základní organizace 

 

1) Členská schůze je nejvyšším orgánem základní organizace. Svolává ji výbor podle potřeby, 

minimálně však jednou ročně ve lhůtě třiceti dnů před jejím konáním. Členská schůze může 

být také svolána z podnětu nejméně třetiny členů či z podnětu Výkonného výboru Svazu. 

Při nesplnění svolavatelské povinnosti výboru, svolává do lhůty následujících 30 dnů 

členskou schůzi na náklady základní organizace člen pověřený skupinou žadatelů a toto 

jednání pak řídí. 

 

2) Členská schůze zejména: 

a) volí jednou za tři roky nejméně tříčlenný výbor a členy kontrolní komise nebo jen 

revizora účtu, případně může provést přímou volbu předsedy. Rozhodnutím členské 

schůze mohou být zvoleni 1 – 3 náhradníci výboru, 

b) volí delegáty na krajskou konferenci a delegáty na Sjezd podle příslušným orgánem 

stanoveného klíče, 

c) schvaluje zprávu o činnosti včetně zprávy o činnosti klubů, výsledky hospodaření za 

uplynulé období, roční uzávěrku, plán činnosti, rozpočet na běžný rok a rozhoduje o 

výši členských příspěvků, 

d) projednává zprávu kontrolní komise a schvaluje nápravu provedenou výborem, 

e) v případě potřeby doplní volbou výbor nebo kontrolní komisi, 

 

Doplňuje se bod f)  

 

f) rozhoduje o zřízení a činnosti zájmových klubů včetně schválení vnitřních  pravidel pro 

činnost klubu. Dokument musí být v souladu s obecně platnými právními předpisy a 

Stanovami Svazu, 

 

g) navrhuje usnesením členské schůze Výkonnému výboru ukončení činnosti základní 

organizace a její zrušení likvidací.  

 

 


		2023-07-11T12:12:57+0200
	Mgr. Šárka Prokopiusová




